
 

 
Presa d’atto convenzione tra ASL di Lanusei e ASL di Oristano – Consulenza professionale OIV - Dott. Diego Cabitza  

Proposta del Direttore Generale 
N° 89 del  14.03.2012  

 
 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  
 

n° 77  del 15/03/2012 
 
 

 
OGGETTO:  Presa d'atto convenzione tra ASL di Lanusei e ASL di Oristano 

per attività di consulenza professionale del dipendente Dott. Diego 
Cabitza quale componente dell’Organismo Indipendente di 
Valutazione della ASL di Oristano. 

 
PREMESSO  
− che a seguito di selezione pubblica la ASL di Oristano ha provveduto a costituire 

l’Organismo Indipendente di Valutazione (OIV) con deliberazione del Direttore 
Generale n. 617 del 17/10/2011, ai sensi del Dlgs n. 150/2009; 

− che tra i vincitori della selezione è risultato il Dott. Diego Cabitza, Direttore del 
Servizio Programmazione e Controllo della ASL di Lanusei; 

 
VISTA    
− La nota del Dott. Diego Cabitza (NP/2011/4823 del 02/11/2011) con la quale il 
medesimo chiedeva al Direttore Generale della ASL di Lanusei di poter svolgere attività 
professionali al di fuori dell’orario di servizio in qualità di Componente dell’OIV della 
ASL di Oristano, ai sensi dell’art. 53 del Dlgs 165/2001; 
 
VISTA 
− La nota del Direttore Generale della ASL di Lanusei (NP/2011/4975 del 10/11/2011) 
che acconsentiva al Dott. Diego Cabitza di effettuare attività al di fuori dell’orario di 
lavoro, ai sensi dell’art. 53 del Dlgs 165/2001; 
 
VISTA 
− La convenzione tra la ASL di Lanusei e la ASL di Oristano, allegata alla presente 
deliberazione per farne parte integrante e sostanziale, stipulata in data 23/11/2011 e 
sottoscritta dai Direttori Generali delle due AA.SS.LL. con la quale la ASL di Lanusei si 
impegnava, tramite l’opera del proprio dipendente, a fornire alla ASL di Oristano la 
collaborazione professionale finalizzata alle attività e funzioni di Componente dell’OIV; 
 
CONSIDERATO    
− che la convenzione stabilisce i dettagli della consulenza professionale in oggetto, 
compreso il corrispettivo economico da corrispondere alla ASL di Lanusei previa specifica 
rendicontazione del Dott. Diego Cabitza; 
− che il corrispettivo comprende un gettone di presenza per ogni accesso effettuato presso 
la ASL di Oristano al lordo delle ritenute IRPEF ed al netto di IVA, IRAP e contributi 
previdenziali carico ente, oltre i rimborsi spese sostenuti a seguito degli accessi; 
− che la convenzione ha la durata di tre anni; 
 



 

 
Presa d’atto convenzione tra ASL di Lanusei e ASL di Oristano – Consulenza professionale OIV - Dott. Diego Cabitza  

VISTI 
− Il Dlgs 165/2001; 
− la richiesta del Dott. Cabitza (NP/2011/4823 del 02/11/2011); 
− L’autorizzazione del Direttore Generale della ASL di Lanusei (NP/2011/4975 del 

10/11/2011); 
− La convenzione tra ASL di Lanusei e ASL di Oristano, stipulata in data 23/11/2011. 
 
SENTITI il Direttore Amministrativo ed il Direttore Sanitario; 
 
 

DELIBERA 
 
Per i motivi esposti in premessa: 
a) di prendere atto della convenzione tra convenzione tra la ASL di Lanusei e la ASL di 

Oristano, stipulata in data 23/11/2011 e sottoscritta dai Direttori Generali della ASL di 
Lanusei e della ASL di Oristano con la quale la ASL di Lanusei si impegna, tramite 
l’opera del Dott. Diego Cabitza, a fornire alla ASL di Oristano la collaborazione 
professionale finalizzata alle attività e funzioni di Componente dell’OIV; 

b) di incaricare il Servizio Bilancio, Servizio Personale e Servizio Affari Generali per gli 
adempimenti di competenza. 

 
 
IL DIRETTORE SANITARIO F.F.                  IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
          Dott.ssa Anna Deidda                                                     Dott. Attilio Murru 

    FIRMA APPOSTA      FIRMA APPOSTA 
 

IL DIRETTORE GENERALE  
 Dott. Francesco Pintus 

FIRMA APPOSTA 
 
 
 
              

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Presa d’atto convenzione tra ASL di Lanusei e ASL di Oristano – Consulenza professionale OIV - Dott. Diego Cabitza  

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata 
pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con 
decorrenza dal 15/03/2012. 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  
AFFARI GENERALI E LEGALI 

FIRMA APPOSTA 
 
 
 
[√] Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 

10/2006). 
  

[  ] Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati 

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 
  

[  ] Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del ____________  

(art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 
 
 
Prot. n°     PG/2012/7497 
 
Lanusei, li 15/03/2012 

                            
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  
AFFARI GENERALI E LEGALI 

FIRMA APPOSTA 
 
DESTINATARI: 
 
− Direttore Generale 
− Collegio Sindacale 
− Servizio AA.GG e Legali 
− Resp. Servizio Bilancio 
− Resp. Servizio Personale 
 
 


